П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района
 Смоленской области на 2025 год
от 05 апреля 2024 г.
    с. Днепровское

Открыла публичные слушания Глава  муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области (далее – Глава муниципального образования) Анна Ивановна Хлестакова, которая сказала, что на публичных слушаниях, по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района
 Смоленской области на 2025 год
проводимых по инициативе Администрации Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (далее - Администрация), присутствует население Днепровского сельского поселения в количестве  12 человек.

Приглашенные:
1. Романов В.Г. – депутат Совета депутатов.
2. Дутикова В.А. – депутат Совета депутатов
3. Смородкина А.Г.   – депутат Совета депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
            1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях, секретаря.
   2. Обсуждение вопроса по актуализации схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района
 Смоленской области на 2025 год

По первому вопросу выступили:
          1) Кириллова Н.П. – инспектор Администрации  Днепровского      сельского поселения Новодугинского района Смоленской области,    которая  предложила избрать председательствующим публичных слушаний   Хлестакову Анну Ивановну – Главу муниципального образования.
          2) Громова О.В. - старший библиотекарь Днепровской библиотеки. Она предложила избрать  секретарем публичных слушаний –  Ольгу Викторовну Самойлову – главного библиотекаря Днепровской библиотеки.
Абрамова Е.С. - учитель МКОУ «Днепровская СШ»,    поддержала предложение избрать председательствующим публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025 год Хлестакову А.И. – Главу муниципального образования и секретарем публичных слушаний –  Ольгу Викторовну Самойлову – главного библиотекаря Днепровской библиотеки.
 Голосование:
 «за» -12;
«против» -нет;
«воздержались» -нет.
Принято решение:
1) Избрать председательствующим на публичных слушаниях по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025 год Хлестакову А.И. – Главу муниципального образования.
2) Избрать  секретарем на  публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025 год –  Ольгу Викторовну Самойлову – главного библиотекаря Днепровской библиотеки.

2. По второму вопросу выступили:
 1) Хлестакова А.И. - Главу муниципального образования, которая сказала, что в соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154, федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагаю  актуализировать схему теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025 год, находящуюся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский район, Днепровское сельское поселение, с.Днепровское, котельная по ул.Первомайская

Актуализация схемы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на период до 2025 г. не предусматривает внесения принципиальных изменений по развитию и поддержанию системы теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области в утвержденную «Схему теплоснабжения Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области».

2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на 2025 год
	Изменений не предусматривается.

3.Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального
строительства
	Изменений не предусматривается.

4. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и         технического перевооружения источников тепловой энергии.

                     Изменений не предусматривается.

5. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их в реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов на 2025 год
                     Изменений не предусматривается.

6. Баланс топливно – энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива

               Изменений не предусматривается.

7. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия

Изменений не предусматривается

	Баланс тепловой энергии на котельных на 2025 год

	Наименование юридического лица, в собственности/аренде у которого находится источник
	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях теплоснабжающей организации, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	ООО "Энергетическая компания № 1"
	Котельная по ул. Первомайская с Днепровское
	410
	6
	416
	5
	421

	ВСЕГО
	410
	6
	416
	5
	421

2) Кириллова Н.П.. – инспектор Администрации;
3) Дутикова В.А. – депутат Совета депутатов
4) Кондрашова М.А. – ведущий специалист отдела территориального планирования и ЖКХ Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области», которые поддержали предложение А.И.Хлестаковой
Голосование:
«за» -12
«против» -нет
«воздержались» -нет.

Принято решение:
1) одобрить предложенный Администрацией проект актуализации схемы теплоснабжения  Днепровского сельского поселения на 2025 год и рекомендовать Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области его принять;
2) результаты публичных слушаний опубликовать в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

Председательствующий                                                        А.И.Хлестакова

Секретарь                                                                              О.В. Самойлова

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ
НА ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЯХ  ПО  ВОПРОСУ РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТА АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА
2025 год
    от 05 апреля 2024 г.

1. Романов В.Г.                                                   с. Днепровское
2. Дутикова В.А.                                                 с. Днепровское
3. Кондрашова М.А.                                          с.Новодугино
4. Абрамова Е.С.                                                с. Днепровское
5. Кириллова Н.П.                                              с. Днепровское
6. Самойлова О.В.                                              с. Днепровское
7. Смородкина А.Г.                                           с. Днепровское
8.  Громова О.В.                                                  с. Днепровское
9.  Иванова Е.С.                                                   д.Печеничено
10.  Трищенкова Н.В.                                            с.Днепровское
11.  Виноградов В.А.                                             д.Печеничено
12.  Соболев Д.Ю.                                                  с.Днепровское